
=
Nodibinājuma „Bertānu Valmieras basketbola skolas”

Vecāku padomes nolikums

1. Vispārīgie noteikumi

1.1 Šis nolikums nosaka nodibinājuma „Bertānu Valmieras basketbola skola” (turpmāk - BVBS) 
Vecāku padomes struktūru, darba organizāciju, uzdevumus, pienākumus, tiesības un atbildību.

1.2. BVBS Vecāku padome (turpmāk - Padome) ir padomdevēja institūcija, kas sadarbojas ar 
BVBS, lai sekmētu BVBS kvalitatīvu darba organizēšanu un norisi, kā arī veicinātu informācijas 
apmaiņu starp BVBS vadību, BVBS treneriem un vecākiem.

1.3. Padome savā darbībā ievēro BVBS statūtus, BVBS nolikumu, valdes lēmumus, kā arī 
apstiprināto Latvijas Jaunatnes basketbola līgas nolikumu.

1.4. Padomes lēmumiem ir rekomendējošs raksturs.

2. Padomes sastāvs un struktūra

2.1. Padome sastāv no 12 BVBS audzēkņu vecākiem vai aizbildņiem, kuri pēc iespējas līdzīgā 
skaitā pārstāv meiteņu un zēnu dažādu vecumu grupas.

2.2. Padomes pirmo sastāvu veido BVBS direktors un sasauc Padomes pirmo sēdi. Tajā tiek 
ievēlēts Padomes vadītājs. Pirmais Padomes sastāvs darbojas līdz 2025.gada 1.oktobrim.

2.3. Nākamo Padomes sastāvu darbības termiņš ir 2 gadi. 

2.4. Līdzdalība Padomē ir brīvprātīga. Katrs tās dalībnieks jebkurā brīdī var pārtraukt savu 
darbību, rakstiski par to informējot Padomes vadītāju.

3. Padomes darba organizācija

3.1. Padomes sēdes notiek pēc nepieciešamības, bet ne retāk kā reizi trijos mēnešos.

3.2. Padome darbu veic koleģiāli, tā ir lemttiesīga, ja Padomes sēdē piedalās vairāk par pusi 
no tās locekļiem. Padome pieņem lēmumus ar vienkāršu klātesošo balsu vairākumu, atklāti 
balsojot, bet, balsīm sadaloties līdzīgi, izšķirošā ir Padomes vadītāja balss.

3.3. Padomes darbu organizē tās vadītājs.

3.4. Padomes sēdes tiek protokolētas atbilstoši lietvedības noteikumiem. Protokolu paraksta 
tās vadītājs un protokolētājs. Sēdes protokols glabājas pie Padomes vadītāja.

3.5. Padomes loceklim, kurš nepiekrīt tās pieņemtajam lēmumam, ir tiesības rakstiski pievienot 
protokolam savu viedokli.



3.6. Ja Padome nav lemttiesīga kvoruma trūkuma dēļ, tās vadītājs piecu dienu laikā atkārtoti 
sasauc Padomes sēdi.

4. Padomes tiesības un pienākumi

4.1. Padomes locekļu uzdevumu un pienākumu sadalījumu, iekšējo darba organizāciju savas 
kompetences ietvaros Padome nosaka patstāvīgi.

4.2. Padome ir tiesīga, norādot attiecīgu pamatojumu, pieprasīt dokumentus un informāciju no 
BVBS, kura nepieciešama tās kompetencē esošo jautājumu risināšanai.

4.3. Padome, izskatot savas kompetences ietvaros esošos jautājumus, ir tiesīga pieaicināt 
jautājumu izlemšanā BVBS amatpersonas un darbiniekus, ja apspriežamais jautājums pieprasa 
attiecīgās personas klātbūtni un tās viedokli.

4.4. Padomes vadītāja pienākumos ietilpst:

4.4.1. organizēt un vadīt Padomes darbu atbilstoši šim nolikumam;

4.4.2. izveidot un nodrošināt komunikācijas sistēmu, kas nodrošinātu Padomes locekļu, BVBS, 
kā arī citu sadarbības organizāciju vai speciālistu informētību par Padomes darbu un tās 
kompetencē risināmiem jautājumiem un pieņemtajiem lēmumiem;

4.4.3. iesaistīt Padomes kompetencē esošās organizācijas un speciālistus Padomes aktuālo 
jautājumu apspriešanā un priekšlikumu izstrādē;

4.4.4. nodrošināt Padomes sēžu protokolēšanu.

4.5. Padomes locekļu pienākumos ietilpst:

4.5.1. pildīt Padomes priekšsēdētāja dotos norādījumus;

4.5.2. aktīvi iesaistīties Padomes kompetencē noteikto jautājumu izlemšanā;

4.5.3. ievērot šī nolikuma 5.punktā noteiktos Padomes pamatuzdevumus.

4.6. Padomei pēc BVBS direktora pieprasījuma ir pienākums sniegt rakstveida atskaiti par 
padomes darbu. Rakstveida atskaiti sastāda Padomes vadītājs un to paraksta visi Padomes 
locekļi.

j

4.7. Padomei ir pienākums izrādīt iniciatīvu un sniegt BVBS direktoram rakstveida 
ierosinājumus par jautājumiem, kuri ir Padomes kompetencē, kā arī informēt par iespējamiem 
problemātiskajiem jautājumiem un to risinājuma variantiem.

4.8. Padomei ir tiesības vērsties pie BVBS amatpersonām ar rakstveida pretenzijām vai 
ierosinājumiem Padomes kompetencē esošos jautājumos, ja BVBS direktors tos atstājis bez 
izskatīšanas un/vai tālākas virzības.

5. Padomes mērķis un kompetence

5.1. Padomes mērķis ir vadīt un koordinēt sadarbību starp BVBS un jauno basketbolistu 



vecākiem, pēc iespējas piesaistīt papildu finansējumu BVBS darbībai, sniegt ierosinājumus, 
ieteikumus vai risinājumus BVBS darbības pilnveidošanai. Sadarbība ir vērsta uz jauno 
basketbolistu audzināšanu par vispusīgi attīstītiem, fiziski aktīviem un izglītotiem cilvēkiem - 
Latvijas patriotiem;

5.2. Padome savas kompetences ietvaros veic sekojošus pamatuzdevumus:

5.2.1. Padomes mērķis ir vadīt un koordinēt sadarbību starp BVBS un jauno basketbolistu 
vecākiem, pēc iespējas piesaistīt papildu finansējumu BVBS darbībai, sniegt ierosinājumus, 
ieteikumus vai risinājumus BVBS darbības pilnveidošanai. Sadarbība ir vērsta uz jauno 
basketbolistu audzināšanu par vispusīgi attīstītiem, fiziski aktīviem un izglītotiem cilvēkiem - 
Latvijas patriotiem;

5.2.2. Padome nodrošina basketbolistu un viņu ģimeņu viedokļu pārstāvniecību lēmumos, kas 
saistīti ar basketbola attīstību un pilnveidošanu Latvijā, kā arī sekmē BVBS, vecāku, sporta 
skolu un basketbola klubu sadarbību;

5.2.3. Padome izskata komisijas locekļu un/vai citu vecāku iesniegumus un priekšlikumus, kas 
vērsti uz BVBS un citu jaunatnes basketbolā iesaistīto personu un/vai organizāciju darba 
pilnveidošanu, kā arī skar jauno basketbolistu veselību un drošību. 

6. Citi noteikumi

6.1. Padome nav tiesīga izlemt jautājumus, kuru izskatīšana ir BVBS valdes vai citu BVBS 
amatpersonu kompetencē saskaņā ar BVBS statūtiem.

6.2. Padome ir atbildīga par šajā nolikumā noteikto pienākumu izpildi.


